



Bolga velforening  
Postboks 108  
6520 FREI

## Kommentar til Bolga velforening sin uttale til søknad om uttransport av asfalt for Veidekke Industri AS på Husøya i Kristiansund kommune

Vi viser til deres brev av 09.04.2015. Brevet er en uttalelse til søknad om midlertidig endring av kjøretider fra Veidekke Industri AS, men omhandler også andre forhold. Deres kommentar ble oversendt til virksomheten 16.04.2015. De forhold som angår søknaden er behandlet og framgår i vårt vedtak av 27.05.2015. Vi ser imidlertid også et behov for å besvare de mer generelle forholdene som framgår i deres uttale.

Vi støtter velforeningen i at tillatelsene til Mekvik Maskin AS og Veidekke Industri AS burde ha blitt oppdatert i 2004 slik SFT (nå Miljødirektoratet) anbefalte, slik at de fikk en tillatelse hver og ikke er regulert etter samme tillatelse. I 2010 ba vi Veidekke søke om tillatelse og i 2011 la vi komplett søknad ut på høring. Bolga velforening uttalte seg i saken i brev av 20.11.2011. Vi hadde da et ønske om å vente med å ferdigstille tillatelsen til reguleringsplanen for området var ferdig behandlet. Dette har i midlertid tatt lengre tid enn da forventet.

Kapittel 24 i forurensningsforskriften, *Forurensning fra asfaltverk*, ble vedtatt september 2009 og ble gjort gjeldende fra januar 2010. For eksisterende virksomheter, som asfaltverket på Husøya, ble bestemmelsene gjeldende fra januar 2011. § 24-3 i forskrifta sier at asfaltverk ikke kan plasseres nærmere enn 300 meter fra nærmeste bebyggelse eller naturområde. Denne bestemmelsen gjelder kun plassering av nye asfaltverk, og har ikke tilbakevirkende kraft på asfaltverk som var bygd før dette kapittelet i forurensningsforskriften ble gjeldende. Dette betyr at asfaltverket på Husøya vil bli regulert etter kap. 24 i forurensningsforskriften, og at det mest sannsynlig ikke blir behov for en egen tillatelse til denne virksomheten. Det forutsettes at adkomstvei til industriområdet på Husøya utbedres slik at den blir i tråd med retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442/2012).

Mekvik Maskin AS har en gammel tillatelse fra 23.08.1996, med senere endringer. Vi er enige med velforeningen at det er behov for å oppdatere denne og i at det er behov for å regulere både inn- og uttransport av masser. Vi ser det imidlertid ikke som hensiktsmessig å skulle fortsette å regulere slik transport gjennom vilkår i tillatelse etter at adkomstvei til industriområdet på Husøya er utbedret og i tråd med retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging.

Mekvik Maskin AS reguleres også av forurensningsforskriftens kapittel 30, *Forurensninger fra produksjon av pukk, grus sand, og singel*, som ble gjort gjeldende 01.01.2010 for nye

anlegg og fra 01.01.2011 for eksisterende virksomheter. Et alternativt til å revidere den gamle tillatelsen er å oppheve tillatelsen, slik at virksomheten kun reguleres av forskrift. Dette er mulig dersom vi vurderer det slik at det ikke er behov for særskilte krav i forhold til verneverdiene på Fugløy. Her er det spesielt impulsstøy ved sprenging som det er aktuelt å vurdere i forhold til behov for et særskilt løyve, også etter at adkomstveien er utbedret.

Vi ønsker å kommentere noen opplysningene som dere refererer til i bladet *Våre veger* nr. 2 – 2009. Det riktige her er at Fylkesmannen i Møre og Romsdal først hadde innsigelse til reguleringsplanen for opprettelse av pukkverket, og at dette ble omgjort av Miljøverndepartementet. Etter at området var blitt lovlig regulert til formålet har ingen søknader om tillatelser blitt avslått. Det ble ikke gitt tillatelse til asfaltverket i 2000, men utkjøring av masser for både asfaltverket og massetaket ble regulert i vårt vedtak av 02.03.2004 med omgjøring gjort av SFT 10.11.2004.

Dere ber om at Fylkesmannen gjennom revisjon sørger for at lovverk som omfatter virksomhetene og vilkår i utslippstillatelsene er implementert i virksomhetens internkontroll systemer og gjort kjent for ansatte og brukere. Fylkesmannen i Møre og Romsdal gjennomfører regelmessig tilsyn og kontroll av både forskriftsregulerte virksomheter og virksomheter med utslippstillatelser i fylket. Vi har planlagt ny kontroll av Veidekke Industri AS avd. Kristiansund i løpet av 2015. Vi tar også sikte på en ny kontroll hos Mekvik Maskin i nærmeste framtid. Alle inspeksjonsrapportene er tilgjengelig på [www.norskeutslipp.no](http://www.norskeutslipp.no) under «Virksomheter med tillatelse» nederst på siden. Aktuelle kommuner får også oversendt kopi av alle kontrollrapporter.

Det er virksomhetene som er ansvarlig for å overholde forurensningsregelverket, mens Fylkesmannen har myndighet til å kontrollere at dette blir gjort.

Industriområdet på Husøya er vedtatt i kommuneplanen til Kristiansund. Fylkesmannen ser det ikke som sannsynlig at kommunen vil omregulere området til andre formål. Alle forvaltningsorgan har krav til å se til at videre utvikling av området skjer i tråd med gjeldende krav gitt i naturmangfoldloven og vannforskriften.

Vi håper disse opplysningen er oppklarende og vil til slutt beklage at Fylkesmannen tidligere ikke har hatt kapasitet til å svare på alle henvendelsene Bolga velforening har hatt angående Industriområdet på Husøya.

Med hilsen

Linda Aaram (e.f.)  
miljøverndirektør

Anne Melbø

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.*

Kopi:

Veidekke Industri AS avd Kristiansund	Husøya Industriområde	6520	FREI
Miljødirektoratet	Postboks 5672 Sluppen	7485	TRONDHEIM
Mekvik Maskin AS	Postboks 2254	6517	KRISTIANSUND N